Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600282

282

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2021 - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 26/02/2.021 às 8h00 (horário de
Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 15/03/2.021 às 08h30 (horário de
Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 15/03/2.021 às 08h30 (horário de
Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 15/03/2.021 às 09h00
(horário de Brasília - DF). Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇ O
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao.eletronico&ano=2021 e
www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br.

Nova Xavantina - MT, 25 de fevereiro de 2.021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021
Processo Licitatório Nº 002/2021tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do

Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Pregão Eletrônico Para Registro De
Preços Nº 002/2021, E Os Demais Resultados Apresentados Pela Pregoeira Oficial E Pela
Equipe De Apoio, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei.
O Objeto Do Processo Licitatório É O Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para Prestação De Serviço De Transporte Escolar Para Atender Os
Alunos Da Zona Rural Do Municipio, Em Atendimento A Secretaria Municipal De Ed u c a ç ã o
E Cultura De Novo Mundo Mt, De Acordo Com As Especificações Contidas No Anexo I -
Termo De Referência.

Novo Mundo, 25 De Fevereiro De 2021.
ANTÔNIO MAFINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço nº02/2021 - do
tipo menor preço -Global, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA
ESTRUTUTA PRE-MOLDADA CONFORME RELATORIO TECNICO REFERENTE A CONSTRUÇÃO
DA FEIRA COBERTA NA AV. JK NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT conforme
projeto básico. Data de Abertura/Recebimento das Propostas/credenciamento/julgamento:
17/03/2021 as 9h00min, local: Rua Tocantins nº 1.173, Setor Três Irmãos,- Centro, CEP
78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. O Edital completo e projeto básico estará à
disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte-MT, 25 de fevereiro de 2021
MARIA ADRIANE TEIXEIRA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

Repetição

A Prefeitura de Poxoréu AVISA aos interessados da REDESIGNAÇÃO da sessão
pública de ABERTURA do PP/SRP 003/2021 Objeto AQUISIÇÃO FUTURA DE MADEIRAS, para
o dia 15/03/2021, a partir das 08h00min, na sala de licitação da prefeitura de Poxoréu.

Poxoréu-MT, 24 de fevereiro 2021.
JOELMA LOURENÇO DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2021 RP Nº 9/2021

A Prefeitura de Poxoréu torna público que, estará realizando licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 009/2021 SRP 009/2021 Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS/SOFTWARES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIAS - ANEXO I, NA FORMA E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, E OS SERVIÇOS
AGREGADOS AOS SISTEMAS/SOFTWARES, abertura 23/03/2021 as 08h00min

Poxoréu-MT, 23 de fevereiro de 2021.
JOELMA LOURENÇO DE SOUZA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Município de Poxoréu-MT, torna-se público que no PP 02/2021 SRP 02/2021,
objeto Contratação de Empresa Transporte Escolar, abertura 07:30 horas, do dia 18/02/21.
Vencedor(es):1-EXPRESSO MF TRANSPORTES LTDA, CNPJ n° 33.866.645/0001-60, no valor
global de R$ 193.120,00 (cento e noventa e três mil cento e vinte reais); 2-MAR CO S
VINICIUS GALVÃO BORTOLOTTI-MEI, CNPJ n° 32.821.672/0001-54, no valor global de R$
79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais); 3-JOÃO VITOR DIAS DE CASTRO-ME, CNPJ
n° 23.372.574/0001-96, no valor global de R$ 144.540,00 (cento e quarenta e quatro mil
quinhentos e quarenta reais); 4-ELISABETE ALVES LEITE MOURA-MEI, CNPJ n°
14.836.838/0001-24, no valor global de R$ 323.806,00 (trezentos e vinte e três mil
oitocentos e seis reais); 5-J DE JESUS DE SOUZA & CIA LTDA-ME, CNPJ n° 10.873.233/0001-
52, no valor global de R$ 166.268,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e sessenta e
oito reais); 6-EDILSON MORAIS MEIRELES-ME, CNPJ n° 19.525.308/0001-89, no valor global
de R$ 505.762,00 (quinhentos e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais); 7-MARIA
APARECIDA DOS SANTOS-MEI, CNPJ n° 12.112.774/0001-93, no valor global de R$
106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais).

Poxoréu, 24 de fevereiro de 2021
JOELMA LOURENÇO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal-MT, com sede na Av. Mato
Grosso, 221, Centro, CEP: 78.265-000, Reserva do Cabaçal-MT, torna público que realizará
no dia 22/03/2021 as 09:00 HORAS, TOMADA DE PREÇO para Contratação de Empresa
Especializada em Prestação de Serviços de pavimentação asfálticas com blokret sextavado
de ruas diversas no município de Reserva do Cabaçal-MT, conforme o Projeto Básico do
convenio de numero 896293/2019 MDS-MINISTERIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL Os
interessados poderão adquirir o Edital completo diretamente no Setor de Licitação do
Município, localizado na Avenida Mato Grosso, nº 229, Centro, na Cidade de Reserva do
Cabaçal-MT ou retirar pelo site da prefeitura municipal de Reserva do Cabaçal no link:
http://www.reservadocabacal.mt.gov.br/ ou solicitar pelo e-mail: licitacaoreservadocaba-
cal@gmail.com. O processo será regido pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei
8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Reserva do Cabaçal-MT, 24 de fevereiro de 2021
ENIO VAGNER DE OLIVEIRA CABRAL

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 12 (doze) de março de 2021, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e
02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:" CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DAS REDES DE GASES HOSPITALARES", LOTE 01
HOSPITAIS CRISTYAN MARY SILVEIRA DE LIMA, LOTE 02 ÂNTONIO DOS SANTOS MUNIZ E
LOTE 03 HOSPITAL DA CRIANÇA WILMA BOACH FRANCISCO - PRONTO ATENDIMENTO,
NESTE MUNICÍPIO, CONFORME JUSTIFICATIVA, TERMO DE REFERÊNCIA, QUADRO DE
COTAÇÕES, ORÇAMENTO/COTAÇÃO, CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO, DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS POR EMPRESA E SEUS VALORES UNITÁRIOS, PROPOSTA TÉCNICA - COMERCIAL E
PROJETO DE ENGENHARIA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
".Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou
PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 24 de fevereiro de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
DESPACHO DO PREFEITO

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (VEÍCULO TIPO SUV,
ANO/MODELO 2020/2021 OU SUPERIOR, CABINE FECHADA, 4X2, COMBUSTÍVEL FLEX,
MOTOR MÍNIMO 1.5, MÍNIMO 114 CV, CAPACIDADE 05 LUGARES, DIREÇÃO
HIDRÁULICA/ELÉTRICA, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA S
SECRETARIAS MUNICIPAIS. O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA, ESTADO DO MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolve HOMOLOGAR como
HOMOLOGADO tem, o resultado da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº
001/2021, Registro de Preços nº 005/2021, a empresa vencedora MOREL DISTRIBUIDORA
DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.039.153/0001-10, vencedora do item 01:
VEÍCULO TIPO SUV, ANO/MODELO 2020/2021 OU SUPERIOR, CABINE FECHADA, 4X2 (FLEX)
MOTOR MÍNIMO 1.5, MÍNIMO 114 CV, CAPACIDADE: 05 LUGARES TIPO DE DIREÇÃO:
HIDRÁULICA/ELÉTRICA, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE NO MÍNIMO 05 (CINCO)
VELOCIDADES A FRENTE E UMA A RÉ, TRAÇÃO 4X2, RENAULT /DUSTER ZEN, valor R$
101.988,00.

Vera-MT, 25 de Fevereiro de 2021.
MOACIR LUIZ GIACOMELLI

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021(*)

Republicação e primeiro adendo pregão eletronico nº 1/2021 exclusivo ME/EPP/MEI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA - ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, devidamente designada pelo
Decreto Municipal n.º 1.610/2021, de 11/01/2021, REPUBLICA para conhecimento dos
interessados do PRIMEIRO ADENDO e da nova data e horário para realização da sessão
pública para recebimento, abertura e julgamento das propostas do Pregão Eletrônico
001/2021. OBJETO: Aquisição em caráter emergencial de materiais de consumo em saúde
de uso multiprofissional utilizado pelas equipes de saúde nos atendimentos e assistência
em saúde aos usuários do serviço de saúde no tratamento de COVID-19 considerando as
unidades de saúde: Unidade Básica Eduardo Fernandes dos Santos (CNES 2376687);
Unidade Básica de Saúde da Família Distrito Vila Quebracho (CNES 2376679); Unidade
Básica de saúde da Família Kesusigue Umada (CNES 2376660); Unidade Básica de Saúde da
Família Dra Hulda Stabile Cruz Gonzales (CNES 625111), nas quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital com as características descritas no Termo de Referência, parte
integrante deste Edital. O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas
de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis
Complementares 123/06 e 147/14. DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
07:00 horas do dia 11/02/2021 às 07:30 horas do dia 11/03/2021. DATA E HORÁRIO DA
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 11/03/2021. DATA E
HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 08:30 horas do dia 11/03/2021. ALTERAÇÃO: Incluir no
ITEM 9 (13421) do TERMO DE REFERÊNCIA A SEGUINTE REDAÇÃO: o item deverá possuir
Registro na ANVISA, nos termos do RDC 185/2001, e Certificado de Aprovação - CA do
Ministério do Trabalho e Emprego, nos termos da NR 6 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO
INDIVUDUAL - EPI, e demais regulamentos correlatos. O edital completo e informações
estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto
nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no
horário das 8:00h às 13:00 e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na
plataforma bllcompras.com

Anaurilândia - MS, 11 de Fevereiro de 2021.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira

(*)Republicado por ter saído, no DOU de 12/02/2021, Seção 3, pág. 186, com incorreção
do original.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-26T05:34:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial